ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ NGỌC LINH      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /UBND-CV              Ngọc Linh, ngày 10 tháng 9 năm 2025

V/v triển khai công tác tuyên truyền,

cổ động chào mừng Đại hội Đảng bộ

tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ

                2025 – 2030

   Kính gửi:

  - Các  phòng ,ban trực thuộc xã;

- UBMTTQ Việt Nam – các tổ chức chính trị xã hội;

- Trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận các thôn;

- Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã.

Thực hiện Công văn số 2270/UBND-KGVX ngày 09/9/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Văn bản số 276-CV/ĐU ngày 08/9/2025 của

Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh về đẩy mạnh tuyên truyền, cổ động trực quan

chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030;

UBND xã Ngọc Linh yêu cầu các đơn vị, bộ phận liên quan triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Công an xã, Ban CHQS xã:

Phối hợp đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong thời gian

diễn ra các hoạt động chào mừng Đại hội.

Tăng cường tuần tra, kiểm soát, kịp thời ngăn chặn các hành vi vi phạm ảnh

hưởng đến công tác tuyên truyền.

2. Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị xã hội xã:

Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, hội viên, đoàn viên và Nhân

dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I.

Vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Đại

hội theo đúng hướng dẫn.

3. Trưởng thôn, Ban CTMT các thôn:

Phối hợp với các đoàn thể đẩy mạnh công tác tuyên truyền trực tiếp đến

Nhân dân.

Hướng dẫn bà con theo dõi phiên khai mạc Đại hội được truyền hình trực

tiếp sáng ngày 11/9/2025 và Chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại

hội vào tối ngày 12/9/2025.

4. Phòng Văn hóa – Xã hội:

Tham mưu UBND xã công tác tuyên truyền trực quan (băng rôn, pa-nô,

khẩu hiệu tại trụ sở, các tuyến đường chính).

Chỉ đạo đài truyền thanh cơ sở tăng cường phát tin, bài, nội dung chào mừng

Đại hội.

UBND xã Ngọc Linh yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn thể và các thôn

nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn,

vướng mắc, báo cáo về UBND xã (qua phòng Văn hóa – Xã hội) để tổng hợp, kịp

thời xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã (t/d) ;

- Lưu: VT, PVH – XH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hữu Thìn

		2025-09-10T17:08:17+0700

		2025-09-10T17:08:17+0700